
Μαρούσι, 29-1-2009
     Α.Π.:   508  /146     

ΑΠΟΦΑΣΗ

Επανάληψη  Διεξαγωγής  Δημόσιας  Διαβούλευσης  αναφορικά  με  τον 
καθορισμό τελών διέλευσης και χρήσης δικαιωμάτων διέλευσης, σύμφωνα 
με το Άρθρο 29 του Ν. 3431/2006

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α.  το Νόμο 3431/2006 (ΦΕΚ 13/Α’ 2006), ‘Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών 
και άλλες διατάξεις’, και ιδίως το άρθρο 29, τις παραγράφους 4 και 6, και 
το άρθρο 17, 

β. την ΑΠ. 375/10/2006 Απόφασή της ΕΕΤΤ (ΦΕΚ Β314/16.03.2006), Περί 
Διεξαγωγής  Δημόσιας  Διαβούλευσης  ,  και  κυρίως  του  άρθρου  2,   του 
άρθρου 8, παράγραφος  2, εδάφιο γ),

γ. την Εισήγηση αριθ. 15812/Φ.600/29-1-2009 της αρμόδιας Υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ,

Επειδή :
1. Η ΕΕΤΤ με τις Αποφάσεις της ΑΠ.: 413/1/5-12-2006 και ΑΠ.: 417/7/11-01-
2007  προέβη  στην  «Διεξαγωγή  Δημόσιας  Διαβούλευσης  αναφορικά  με  τις 
διαδικασίες  χορήγησης  δικαιωμάτων  διέλευσης,  καθορισμού τελών διέλευσης 
και  χρήσης  δικαιωμάτων  διέλευσης,  σύμφωνα  με  το  Άρθρο  29  του  Ν. 
3431/2006».

2.  Η  ΕΕΤΤ  με  την  Απόφασή  της  ΑΠ.:  428/020/3-2-2007  ενέκρινε  την 
«Αποκωδικοποίηση  των  αποτελεσμάτων  Δημόσιας  Διαβούλευσης  επί  των 
διαδικασιών χορήγησης δικαιωμάτων διέλευσης, καθορισμού τελών διέλευσης 
και  χρήσης  δικαιωμάτων  διέλευσης,  σύμφωνα  με  το  Άρθρο  29  του  Ν. 
3431/2006».

3. Η ΕΕΤΤ με την Απόφασή της ΑΠ.: 437/003/1-6-2007 υπέβαλε «Εισήγηση 
στον  Υπουργό  Μεταφορών  και  Επικοινωνιών  για  την  έκδοση  Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης μεταξύ Αυτού και των συναρμοδίων Υπουργών σχετικά 
με τον καθορισμό των διαδικασιών χορήγησης Δικαιωμάτων Διέλευσης και τη 
ρύθμιση συναφών θεμάτων».

1



4. Κρίνεται σκόπιμη η επικαιροποίηση των απόψεων όλων των ενδιαφερόμενων 
φορέων  αναφορικά  με  τον  τρόπο  καθορισμού  και  καταβολής  των  τελών 
διέλευσης και χρήσης δικαιωμάτων, και κάθε άλλη σχετική λεπτομέρεια.

5.  Έως  την  έκδοση  της  ΚΥΑ  για  τα  δικαιώματα  διέλευσης  δικτύων 
ηλεκτρονικών  επικοινωνιών,  τα  Δημοτικά  και  Νομαρχιακά  Συμβούλια 
προσδιορίζουν το ύψος των τελών διέλευσης και χρήσης δικτύων ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών χωρίς ομοιόμορφη και θεσμοθετημένη διαδικασία. 

6.  Με την  έκδοση της  ΚΥΑ θα πρέπει  πλέον  να ακολουθήθει  συγκεκριμένη 
διαδικασία και να υπολογίζονται τα τέλη βάσει συγκεκριμένης μεθοδολογίας. 

και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου και του Αντιπροέδρου της 
ΕΕΤΤ (κ. Κουλούρη),

Αποφασίζει :

1. Εγκρίνει   την  επανάληψη της διεξαγωγής Δημόσιας Διαβούλευσης  με 
τίτλο : «Διεξαγωγή Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά με τις διαδικασίες 
χορήγησης  δικαιωμάτων  διέλευσης,  καθορισμού  τελών  διέλευσης  και 
χρήσης  δικαιωμάτων  διέλευσης,  σύμφωνα  με  το  Άρθρο  29  του  Ν. 
3431/2006», αναφορικά με το σκέλος του καθορισμού τελών χορήγησης 
και  χρήσης  δικαιωμάτων  διέλευσης  σύμφωνα  με  το  Άρθρο  29  του  Ν. 
3431/2006», προκειμένου οι  ενδιαφερόμενοι φορείς να παρουσιάσουν τα 
σχόλια  και  τις  απόψεις  τους,  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στο 
επισυναπτόμενο  στην  Εισήγηση  αριθ.  15812/Φ.600/29-1-2009   κείμενο 
Δημόσιας Διαβούλευσης.

2. Ορίζει   ότι η διάρκεια της εν λόγω Δημόσιας Διαβούλευσης θα είναι, από 
5-2-2009 μέχρι και 6-3-2009, ώρα 16:00΄. Οι ενδιαφερόμενοι θα μπορούν 
να προμηθευτούν τα σχετικά κείμενα από την ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ και να 
αποστείλουν επωνύμως,  στην Ελληνική γλώσσα τις  απαντήσεις  τους,  σε 
έντυπη μορφή στη διεύθυνση ΕΕΤΤ, Λ.Κηφισίας 60, 15125 Μαρούσι και 
σε ηλεκτρονική μορφή, στη διεύθυνση: row@eett.gr.

3. Εντέλλεται   τη  δημοσίευση  στην  ιστοσελίδα  της  ΕΕΤΤ  του 
προαναφερομένου  κειμένου  Δημόσιας  Διαβούλευσης,  καθώς  και  την 
καταχώρηση  σχετικής  ανακοίνωσης  στον  Ημερήσιο  Τύπο,  εγκρίνοντας 
συγχρόνως το κόστος της σχετικής δημοσίευσης.

            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                    Καθηγητής Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ

2



Ανακοίνωση/Εσωτερική Διανομή :
1. Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών
2. Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών

- Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών
- Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης

3


	Μαρούσι, 29-1-2009
	ΑΠΟΦΑΣΗ


